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Historia:

Szkoła Podstawowa w Domasznie rozpoczęła pracę w 1921 roku i liczyła wówczas
cztery oddziały. Z powodu braku budynku szkolnego pierwsze lekcje odbywały się w
izbach wynajętych u miejscowych gospodarzy. W roku 1924 szkoła czteroklasowa
przekształcona została w pełną szkołę podstawową czyli siedmioklasową. Jej
kierownikiem został Rajmund Adamowski. Do szkoły uczęszczały dzieci z
miejscowości: Domaszno, Żardki, Żdżary, część Kłonnej i Kolonii Kłonnej. Tak było do
1939r.
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Po wybuchu II wojny światowej w czasie okupacji szkoła funkcjonowała z przerwami.
Nauka, tak jak w poprzednich latach odbywała się w wynajętych mieszkaniach. W
1947 r. przydzielono Domasznu barak –budynek szkolny ,który dzięki składkom i
czynom społecznym przywieziono z Gdańska. Barak składał się z sześciu
pomieszczeń, mieściły się w nim : kuchnia, szatnia, pokój nauczycielski oraz trzy sale
lekcyjne, ogrzewany był piecami kaflowymi. W ten sposób szkoła otrzymała swoją
pierwszą stałą siedzibę. Powiększyło się wtedy również grono pedagogiczne,
zatrudniono pierwszego woźnego. Nadal wynajmowano trzy sale lekcyjne u
mieszkańców dla pozostałych klas.

W 1964r. powołano Społeczny Komitet Budowy Szkoły w Domasznie. Dzięki
wielkiemu zaangażowaniu i staraniom ówczesnego dyrektora Stefana Pietruchy oraz
mieszkańców wsi rozpoczęły się przygotowani do budowy nowej szkoły. Rok szkolny
1971/72 uczniowie i grono pedagogiczne Szkoły Podstawowej w Domasznie
rozpoczęli jeszcze w starym baraku, ale 27 września 1971 roku rozpoczęto pierwsze
wykopy pod budowę. 31 sierpnia 1972 roku nastąpiło wykończenie, a 15 września
oddano do użytku nową szkołę. 23 września 1972 roku 250 uczniów przeniosło się do
nowego budynku szkolnego. 5 listopada miało miejsce uroczyste otwarcie Szkoły
Podstawowej, w której wzięli udział zaproszeni goście, przedstawiciele władz
gminnych, organizacji partyjnych, nauczyciele, uczniowie i rodzice. Szkoła otrzymała
patrona- Stefana Żeromskiego. Na budynku szkolnym dokonano kapitalnego
remontu dachu, a w 2013 r. wykonano remont instalacji c.o. z montażem pompy
ciepła. Uczniowie mają do dyspozycji wielofunkcyjne boisko sportowe odnowione w
2016 r., a także plac zabaw, który został zbudowany w 2015 r. i przystosowany do
współczesnych potrzeb. Dodatkowo na placu szkolnym w 2022 r. powstała siłownia
zewnętrzna dostępna dla uczniów i mieszkańców miejscowości.
Obecnie w tym jednopiętrowym liczącym 623,57 m2 budynku znajdują się sale
dydaktyczne, pokój nauczycielski, sekretariat, biblioteka, stołówka, kuchnia, szatnia
oraz zastępcza sala gimnastyczna. Uczniowie mają do dyspozycji boisko sportowe,  a
 także plac zabaw.

Obwód szkoły obejmuje obecnie miejscowości Domaszno i Żardki.

W roku 1924 kierownikiem szkoły był Rajmund Adamowski, po zakończeniu wojny
Alina Gulowa, a w następnych latach kierownicze stanowiska zajmowali: Jerzy
Małagocki (do 1954 r.), Władysław Miedziński (do 1956 r.), Marian Stępień (do 1962
r.), Władysław Dobrodziej (do 1967 r.), Stefan Pietrucha (do 1991 r.), Józefa
Piekarska (do 1997 r.), Marzena Majcherek (do 2006 r.). Aktualnie funkcję dyrektora



sprawuje od 2007 r. Dorota Zaręba.
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